PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 218/2015 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 200/2015 - PMM

PROCESSO Nº 312/2015

Pelo presente Instrumento, o  MUNICÍPIO DE MATINHOS, pessoa de direito publico

interno, com sede na Rua Pastor Elias Abrahão n.º 22, Matinhos, Estado do Paraná,

inscrito no CNPJ N.º 76.017.466/0001-61, neste ato representado pelo Exmo Prefeito

Municipal, Sr. Eduardo Antonio Dalmora, portador do RG n.º 1.326.821-5/PR e CPF

n.º 337.613.459-68, resolvem em comum acordo aditar a Ata de Registro de Preço,

datada de 15/12/2015, objeto do Pregão Presencial n.º 200/2015 – PMM, em que se

apresenta como Detentora da Ata  a empresa  BMR CONDICIONADORES DE AR

LTDA - ME, CNPJ Nº 16.677.803/0001-15, com sede à Rua José João da Cunha, nº

1541, bairro Serraria, na cidade de São José, Estado do Santa Catarina, Fone: (48)

3374-3427,  neste  ato  representada  pelo   Sr.  Bruno  Josué  Martins,  portador  da

Carteira  de  Identidade  nº  4.989.597  e  inscrito  no  CPF  sob  nº  079.906.409-29,

conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO VALOR

O valor  da  Ata  de Registro  de  Preços será  acrescido  em  R$ 7.968,00 (sete  mil

novecentos e sessenta e oito reais), conforme especificado abaixo:

ITEM QTD UNID ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIT TOTAL

01 6 UND Aparelho  de  ar  condicionado  12.000
BTUS,  modo  frio,  tensão  de  220V.
Modelo  SPLIT  HIGH  WALL,  com
display  digital  para  indicar  a
temperatura ambiente; comando total
das  operações  no  controle  remoto;
consumo aproximado de 1100W com
compressor Rotativo; filtro Anti-Ácaro;
anti-fungo e  anti-bactérias;  vazão de
ar  aproximada  de  600m³/h;
dimensões  internas  aproximadas  do
produto (L x A x P): 125 x 33 x 23 cm;
peso  interno  aproximado:  18  kg.
Certificação  do  Inmetro  e  garantia
mínima de 01 (um) ano.

 Komeco 1.328,00 7.968,00

TOTAL R$7.968,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Secretaria: 08 Secretaria de Educação, Cultura e Esporte
Unidade: 08.01 Gabinete do Secretário

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Funcional
Programática:

12.361.0108.2024

Projeto/Atividade
:

Manutenção da Secretaria de Educação

Reduzido: 1541 Categoria
Econômica:

4.4.90.52.00.00 Equipamentos  Material
Permanente

Desdobramento
Reduzido

1549 4.4.90.52.34.00 Máquinas  Utensílios  e
Equipamentos Diversos

Fonte  de
Recurso:

104 Reserva nº 3517 R$ 7.968,00

CLÁUSULA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO

As demais cláusulas da Ata de Registro de Preços, permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

E por estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias

de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

Matinhos, 02 de agosto de 2016.

MUNICÍPIO DE MATINHOS
Eduardo Antônio Dalmora
CPF N.º 337.613.459-68

Prefeito Municipal
Gestor da ata

BMR CONDICIONADORES DE AR LTDA - ME
Bruno Josué Martins

CPF nº 079.906.409-29
Representante Legal

Detentora da Ata

Testemunhas:

______________________ _______________________

RG:            RG:

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r